COORDENADORIA GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Despacho SECT CGA nº7206

Trata-se de processo de chamamento público para locação de imóvel na cidade de Carapicuíba/SP para sediar
a unidade de atendimento da Defensoria Pública.

A Assessoria Jurídica, por meio da Manifestação 1640893, analisou a minuta do instrumento contratual e
certificou que a minuta e seus respectivos anexos contêm os elementos necessários ao ajuste

Assim, considerando a conferência e rubrica da Assessoria Jurídica, com fundamento no artigo 74, inciso V, da
Lei n. 14.133/21, e no uso da competência a mim conferida pelo artigo 60, da Lei Complementar nº 988, de 09
de janeiro de 2006, combinado com os artigos 5º, inciso III do Ato Normativo DPG nº 45/2011 e 9º e 24, do Ato
Normativo DPG nº 238, de 28 de março de 2023, nos termos das manifestações favoráveis constantes dos
autos, AUTORIZO e DECLARO INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO para a contratação da empresa MESA CAMARGO
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.362.524/0001-86, no valor do aluguel
mensal de R$ 46.700,00 (quarenta e seis mil e setecentos reais), com vigência de 120 (cento e vinte) meses.

Encaminhem-se os autos ao Departamento de Licitações para cumprimento do item 6 daquela manifestação e
prosseguimento com a colheita da assinatura da empresa interessada.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Antônio Silva Bressane, Coordenador da
Coordenadoria Geral de Administração, em 09/12/2025, às 09:25, conforme art. 4º, da Lei
14.063/2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.sp.def.br/sei/autenticidade_documento informando o código verificador
1645460 e o código CRC 2A712D71.

Rua Líbero Badaró, 616 10.º andar - Bairro Centro - CEP 01008-000 - São Paulo - SP - www.defensoria.sp.def.br

2024/0036436 SECT CGA - 1645460v3

Despacho 7206 (1645460)         SEI 2024/0036436 / pg. 1

	Despacho 7206 (1645460)